Laudate igitur eam omnes in hoc psalterio, centum et quinquaginta secum ferente medicinas contra centum et quinquaginta infirmitates humanas.

Sed fortassis dices: Modici valoris est hic lapis Iacinctus Christus videlicet.

Quia forte ni[hi]l sapit tibi, nam (fol. 186, col. d) semper aridus es.

Ad quod fideliter respondeo et breviter, quod si Deus nihil valet, sic nec lapis iste valebit.

Si vero Deus in infinitum valet in infinitum lapis iste valebit.

Tantusque est valor eius, quod si totum mare esset incaustum, et celum papyrus, et virgulte arboris calami, et arene manus, nequaquam comprehendi posset valor Iacincti medicatissimi qui dicitur Christus.

Nichilominus ne desperes de acceptione huius a tam Pia Virgine, quoniam si stella claritati solis resistere non potest, nec Maria claritati Christi oblata resistere valet, sed tota in toto amore et cognitione ubique et semper secundum Bernardum ad Christum trahitur.

Cuius plena est confirmatio.

Quoniam Ipsa tantum Diligit quemlibet Offerentem sibi hanc Salutationem, quod quantum in Se est Cor Suum citius traheret de Corpore Suo pro eo, quam quod dampnaretur mortali peccato.

In Ipsa itaque est tanta Caritas certa, et summa Scientia, et summa Potentia secundum Augustinum, ergo quos tantum Amat salvare poterit.

Quia Sua Potentia fundata est in Sua Caritate summa et ab Ea regulata, cum fit effectus eius dignissimus, poterit ergo salvare quos tantum amat, alias Suum Amare non erit Perfectum, quia haberet posse defectissimum.

Et corroboratur secundum testimonium beati Bernardi.

(Fol. 187, col. a) Opus Divine Clementie

Passionis.

Pestilentiasque luxuriae, blasphemiae, et destractionum, quibus aer etiam iste inficitur, propellit; confortatque membra, idest potentias naturales Sibi Servientium, secundum Bernard[um] praestando eis bonum ingenium, firmam memoriam, sanum intellectum, et acutum sensum.

Quinimo venena depellit, secundum August[inum] quia caput serpentis antiqui conterit in omni genere peccati, ut sit merito fons omnium Medicinarum, et Domina sanans omnes infirmitates nostras.

Merito ergo tanta Domina a cunctis est in Psalterio dietim laudanda.

Primo, quia medici sunt honorandi, secundum sapientes.

Secundo, quia omnes sumus aegroti.

Tertio, quia homines, si qui sunt sani, non valent perseverare nisi tantae Medicae Auxilio.

Laudate igitur eam omnes in hoc Psalterio, centum et quinquaginta secum ferente Medicinas contra centum et quinquaginta infirmitates humanas.

Sed fortassis dices: "Modici valoris est hic Lapis Hyacinthus: CHRISTUS".